conspicui recessus portium, imo
ne mercatoribus quidem por-
tum suum intrantibus statim in
conspectu erant navalia, nam
circumdata erant muro dupli-
ci: & porta negotiatores ē primo
portu in urbem transmitebat,
non transeuntes per navalia, hec
erat illo tempore facies Cartha-
ginis. Coss. partitis operis hostem & Censori-
aggressi sunt, Manilius per cervi-
nus aggregati sunt, Manilius per cervi-
diuntur Carthaginum à continente, repleturus
follam, & expugnaturus par-
nem. Manilius
vum murum ei superpositum, ac
deinceps alta mœnia: Censori-
nus scalas à terra & navibus ad-
movenis in illo neglectum muni-
to angulo. Ambo autem hostem
ut inermem contemnebant, do-
nec oblatis sibi novis armis & vi-
ris mirè alacribus, miraculo ter-
riti, retrocesserunt, offendendo
mox in limine, quum sperassent
sine certamine se urbe porituros.
iterato deinde conatu, quum
rursum non succederet, creve-
runt Poenorum animi. coss. verò
timentes Asdrubalem, qui à ter-
go super stagnum non longè ca-
stra posuerat, & ipsi bina castra
muniverunt: Censorinus ad sta-
gnum sub urbis incœnibus, Mani-
lius in cervice quā in continen-
tem itur, castris permunitis Cen-
sorinus stagnum trajecit, petens
materiem struendis machinis,
ubi amisit circiter δ fabros ma-
teriarios, & arma multa, repen-
tē invasus ab Himilcone Cartha-
ginensis equitum prefecto, Phameas
Carthaginensis equitum prefecto, nienium
cui Phameas cognomen erat, equitum
abstulit tamen materiam quan-
præfectus.

tum potuit, fecitque scalas & machinas: ac rursus frustra tentata est oppugnatio. Manilius, mediocri conatu vix primi muri parte dejecta, desperans, ab incepto destitutus, ratus incuspugnabilem eo latere. Censorinus agere factò juxta Linguam in stagno, ut spatium esset amplius, admovit duos vastos arietes: alterum à v. i. m. peditum impellendum tribunis instantibus, à remigibus alterum, triremum præfectis urgentibus. quinque per æmulationem ab utrisque tum principibus tum ministris certatum quateretur murus, parte ejus collapsa prospectus in urbem patuit. Pœni tamen sic quoque hoste repulso, noctu reficiebant quod corruerat. & quia nox non sufficiebat operi, veriti ne & id quod effecerant interdiu, Romani recens adhuc & udum dejicerent, eruptionem fecerunt in eorum machinas, partim armis instructi, partim foliis facibus: quas eti non omnino concremare potuerunt, succurrentibus Romanis, tamen inutiles reddiderunt: atque ita se receperunt. ubi vero illuxit, Romanos cupido subiit irrumpendi per id spatium quod Pœni nondum permunierant, apparebat enim intus quædam apta ad pugnam area, in qua frontem tenebant armati, post quos constiterant inermes cum faxis & fustibus. alii dispositi circa aedes proximas expectabant si quis irrumperet. mi-